
    

 

 

 

 

 
 
 
 

 
О внесении изменений  
в постановление администрации  
города Перми от 28.11.2023 № 1315 
«Об организации и проведении  
ярмарок на территории города  
Перми в 2024 году»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-

ской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполне-

ния работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края, утвержденным 

постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п  

«О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского 

края», Уставом города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в план мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Перми  

на 2024 год, утвержденный постановлением администрации города Перми  

от 28 ноября 2023 г. № 1315 «Об организации и проведении ярмарок на террито-

рии города Перми в 2024 году» (в ред. от 21.12.2023 № 1445, от 02.02.2024 № 67, 

от 17.04.2024 № 301, от 07.06.2024 № 463, от 14.08.2024 № 650, от 03.10.2024  

№ 822), следующие изменения: 

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Режим работы ярмарок – с 11.00 час. до 19.00 час., за исключением яр-

марок в ярмарочных домиках в период с 28 декабря по 30 декабря, режим работы 

которых устанавливается с 17.00 час. до 20.00 час.»; 

1.2. приложение дополнить схемами согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Внести изменения в раздел «Ярмарочные домики» плана проведения яр-

марок на территории города Перми на 2024 год, утвержденного постановлением 

администрации города Перми от 28 ноября 2024 г. № 1315 «Об организации и 

проведении ярмарок на территории города Перми в 2024 году» (в ред.  

от 21.12.2023 № 1445, от 02.02.2024 № 67, от 17.04.2024 № 301, от 07.06.2024  

№ 463, от 14.08.2024 № 650, от 03.10.2024 № 822), дополнив строками 96-99 сле-

дующего содержания: 
96 ДЭПП г. Пермь,  городская 28-30 праздничная Свердловский рай- 17:00- 4 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № № 1096 от 15.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 15.11.2024 10:38



2 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

ул. Сибир-

ская, 27, 

т. 210-17-37 

ярмарка декабря универсальная он, территория, 

прилегающая к 

бульвару по Ком-

сомольскому про-

спекту от ул. Бе-

линского  

до ул. Чкалова (Ти-

хий Компрос) 

20:00 

97 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь,  

ул. Сибир-

ская, 27, 

т. 210-17-37 

городская 

ярмарка 

28-30 

декабря 

праздничная 

универсальная 

Свердловский рай-

он, бульвар Совет-

ской Армии 

17:00-

20:00 

4 

98 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь,  

ул. Сибир-

ская, 27, 

т. 210-17-37 

городская 

ярмарка 

28-30 

декабря 

праздничная 

универсальная 

Свердловский  

район, 

пр. Комсомольский, 

79 

17:00-

20:00 

4 

99 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь,  

ул. Сибир-

ская, 27, 

т. 210-17-37 

городская 

ярмарка 

28-30 

декабря 

праздничная 

универсальная 

Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

17:00-

20:00 

4 

 

3. Департаменту экономики и промышленной политики администрации го-

рода Перми обеспечить направление в Министерство промышленности  

и торговли Пермского края информацию о внесенных изменениях в план прове-

дения ярмарок в течение 10 календарных дней со дня вступления в силу настоя-

щего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-

дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления посредством официального опуб-

ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

6. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-

циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. 

 

 

 
И.о. Главы города Перми О.Н. Андрианова

Документ создан в электронной форме. № № 1096 от 15.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 15.11.2024 10:38



Приложение  
к постановлению администрации 
города Перми  
от  

 
 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке, имеющих адресный ориентир: г. Пермь, территория, 

прилегающая к бульвару по Комсомольскому проспекту от ул. Белинского 
до ул. Чкалова (Тихий Компрос) 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 дорога по ул. Белинского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К
о
м

со
м

о
л
ь
ск

и
й

 п
р
о
сп

ек
т 

К
о
м

со
м

о
л
ь
ск

и
й

 п
р
о
сп

ек
т 

Памятник 

сотрудникам 

МВД 

Торговые 

места 

Торговые 

места 

Документ создан в электронной форме. № № 1096 от 15.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 15.11.2024 10:38



2 

 
 
 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке, имеющих адресный ориентир: г. Пермь, бульвар Советской 
Армии 

 

 

 

ул. Красноармейская 
1-я 

 
Административное 

здание 

ул. Сибир-

ская 

 

Торговые 

места 

 

Торговые 

места 

Скульптура 

«Разорванное 

братство» 

Документ создан в электронной форме. № № 1096 от 15.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 15.11.2024 10:38


	1
	2
	3
	4

